
 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 25/04/2023 11:21:36 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e no gov.br/compras (www.gov.br/compras)
na data de 26/04/2023.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável

94225 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO PIAUI 926454 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa

Pregão 00013/2023 Registro de Preço (SRP) Eletrônico Aberto/Fechado

Nº da IRP

00010/2023

Lei Critério de Julgamento

Lei nº 14.133/2021 Menor Preço/Maior Desconto

Tipo de Objeto

Serviços Comuns

Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

23.0.000015017-7 Não Não

Validade da Ata SRP Quantidade de Itens

12  mes(es) 2

Objeto

Formação de registro de preços, por meio de pregão eletrônico, para eventual contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS), para atuar na tradução, para a linguagem 
de sinais, dos vídeos, audiências, sessões, eventos e solenidades do Tribunal de Justiça do estado do Piauí; conforme 
as condições, as quantidades, as exigências e as estimativas estabelecidas no Anexo I do Termo de Referência.

Data da Divulgação

26/04/2023

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  26/04/2023  às 08:00 Em 11/05/2023  às 09:00

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAviso...

1 of 1 25/04/2023, 11:21

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/


26/04/2023, 08:28 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/06981344000105/2023/21 1/1

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Última atualização 26/04/2023

Objeto:

Formação de registro de preços, por meio de pregão eletrônico, para eventual contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO DA LÍNGUA

BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS), para atuar na tradução, para a linguagem de sinais, dos vídeos, audiências, sessões, eventos e solenidades do Tribunal de Justiça do estado do Piauí;

conforme as condições, as quantidades, as exigências e as estimativas estabelecidas no Anexo I do Termo de Referência.

Informação complementar:

A unidade de medida dos itens é "hora" Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-

web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92645405000132023

   Editais

Edital nº 00013/2023
Acessar Contratação

Local: Teresina/PI Órgão: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PIAUI Unidade compradora: 926454 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/04/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 26/04/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 11/05/2023 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 06981344000105-1-000021/2023 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

SIGILOSO

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-2 de 2 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalharc

 

1 Serviço de Acessibilidade à Informação

e à Comunicação

39 Sigiloso Sigiloso 

2 Serviço de Acessibilidade à Informação

e à Comunicação

175 Sigiloso Sigiloso 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas  Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/

